
 
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
_______________________________________________________________________________________________________  

 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Москва 

от 02.05.2012г.        № 01-09-369/12 

 

Об утверждении мест ознакомления 

участников ЕГЭ с результатами ЕГЭ по 

каждому общеобразовательному предмету, 

определении места подачи заявлений на 

апелляции о несогласии с выставленными 

баллами и назначении ответственных за 

принятие заявлений 
 

 В соответствии с Порядком проведения единого государственного 

экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451, приказами  

Департамента образования города Москвы от 06 апреля 2012 г. №178 «Об 

утверждении мест ознакомления участников единого государственного 

экзамена с результатами единого государственного экзамена по каждому 

образовательному предмету», от 11 апреля 2012 года №200 «Об определении 

места расположения конфликтной комиссии, мест подачи апелляции о 

несогласии с выставленными баллами» 
 

приказываю: 

1. Начальнику отдела общего среднего образования Лавриненко Е.В. 

осуществлять контроль над ознакомлением участников ЕГЭ с результатами 

ЕГЭ по каждому общеобразовательному предмету. 

2. Директору ГБОУ ДПО «Технопарк инноваций» Усачеву А.Е. 

обеспечить размещение информации об официальном объявлении результатов 

ЕГЭ, расписании работы конфликтной комиссии на сайте управления. 

3. Директору ГБОУ МЦ ЮВОУО ДОгМ Баталову А.С.: 

3.1.  Определить место расположения окружного пункта приема заявлений 

на апелляции о несогласии с выставленными баллами: г.Москва, 

Ставропольская ул., д. 3. 

3.2.  Назначить из числа сотрудников ответственного секретаря окружного 

пункта приема заявлений с возложением ответственности за принятие и 

передачу поданных апелляций о несогласии с выставленными баллами в 

конфликтную комиссию города Москвы, в соответствии с расписанием работы 

конфликтной комиссии. 



3.3. Обеспечить размещение информации о расписании работы 

конфликтной комиссии на сайте ГБОУ МЦ ЮВОУО. 

4. Руководителям подведомственных образовательных учреждений: 

4.1. Принять к сведению места ознакомления участников ЕГЭ с 

результатами ЕГЭ по каждому общеобразовательному предмету: 

 для участников ЕГЭ – образовательное учреждение, в котором они 

подавали заявление на участие в ЕГЭ; 

 для участников ЕГЭ – выпускников прошлых лет – образовательное 

учреждение, выдавшее участнику ЕГЭ пропуск в пункт проведения экзамена. 

4.2. Принять к сведению место расположения Конфликтной комиссии 

города Москвы по адресу: г.Москва, 2-ой Балтийский переулок, д. 3. 

4.3. Принять к сведению места подачи заявлений на апелляции о 

несогласии с выставленными баллами: 

 для участников ЕГЭ, проходивших государственную (итоговую) 

аттестацию в досрочный и основной периоды – образовательное учреждение, 

где участник ЕГЭ подавал заявление на участие в государственной (итоговой) 

аттестации; 

 для участников ЕГЭ – выпускников прошлых лет – окружной пункт 

приема заявлений на апелляцию о несогласии с выставленными баллами. 

4.4. Назначить ответственного за принятие и передачу поданных 

заявлений на апелляции о несогласии с выставленными баллами в 

конфликтную комиссию города Москвы в соответствии с регламентом и 

расписанием работы конфликтной комиссии (в день подачи участником ЕГЭ 

заявления). 

4.5. Довести настоящий приказ до сведения участников ЕГЭ. 

4.6. Обеспечить публикацию настоящего приказа на сайтах 

подведомственных образовательных учреждений. 

4.7. Обеспечить размещение информации об официальном объявлении 

результатов ЕГЭ, расписании работы конфликтной комиссии на сайтах 

учреждений, информационных стендах. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник 

Юго-Восточного окружного  

управления образования 

Департамента образования 

города Москвы Л.В.Митрюк 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Е.В.Кобзева, 

(499) 172-1024 

 


